КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕНЦЫ-ЗАРЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 января 2024 года                                № 5                                                    п. Венцы

О проведении ярмарок по продаже сельскохозяйственной продукции, продуктов ее переработки и товаров повседневного спроса на территории сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района

[bookmark: sub_101]В соответствии с Федеральным Законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 г. № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края», приказом департамента потребительской сферы и регулирования рынка алкоголя Краснодарского края от 11 августа 2022 г. № 136 «Об утверждении Порядка продления сроков договоров и разрешительной документации в сфере торговой деятельности», в целях наиболее полного удовлетворения потребностей жителей поселения в сельскохозяйственной продукции, услугами торговли, общественного питания, бытового обслуживания, создания товаропроизводителям дополнительных условий для реализации их продукции,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать проведение ярмарок по продаже сельскохозяйственной продукции и продуктов ее переработки и товаров повседневного спроса на территории сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района с 1 января 2024 года по 31 декабря 2028 года (далее - ярмарка).
Организатором ярмарки является администрация сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района. Юридический адрес: 352177, Краснодарский край, Гулькевичский район, пос. Венцы ул. Советская, 6; тел. 8(86160) 31-5-49; факс 8(86160)31-8-69; адрес электронной почты: E-mail: AdmVenci-Zaria@yandex.ru.
Проведение ярмарок организовать на открытых площадках по адресу:
пос. Венцы вдоль улицы Школьная (от северо-западной границы территории МБОУ СОШ № 13 пос. Венцы). Определить режим работы ярмарки каждую среду и пятницу с 08.00 до 13.00. Количество мест на ярмарке – 90;
хут. Духовской по улице Комсомольская (территория прилегающая к магазину «Юбилейный» по ул. Комсомольская и территория, прилегающая к нежилому зданию по ул. Торговая, 9). Определить режим работы ярмарки каждый понедельник с 08.00 до 13.00. Количество мест на ярмарке – 10.
2. Утвердить план мероприятий по организации проведения ярмарок по продаже сельскохозяйственной продукции, продуктов ее переработки и товаров повседневного спроса на территории сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района (приложение № 1).
3. Утвердить схему размещения торговых мест, в соответствии с которыми произвести расстановку участников ярмарки, поставляющих продукцию для реализации (приложения № 2, 3).
4. Рекомендовать Отделу МВД России по Гулькевичскому району обеспечивать охрану общественного порядка во время проведения ярмарки.
5. Главному специалисту сектора чрезвычайных ситуаций, организационно-кадровой работы и имущественных отношений администрации сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района Григориадис Е.И. опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Гулькевичского района «В 24 часа» разместить его на сайте сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава
сельского поселения Венцы-Заря
Гулькевичского района
Д.В. Вишневский

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
сельского поселения Венцы-Заря
Гулькевичского района
от 30.01.2024 № 5

ПЛАН
мероприятий по организации проведения ярмарок по продаже сельскохозяйственной продукции, продуктов ее переработки и товаров повседневного спроса на территории сельского поселения
Венцы-Заря Гулькевичского района

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	Организационные мероприятия

	1.
	Подготовка площадки для проведения ярмарки на территории сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района
	до
01.02.2024 г.
	муниципальное казенное учреждение «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района»

	2.
	Организация выездных совещаний на площадке проведения ярмарки
	по мере необходимости
	специалист администрации сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района, курирующий сферу предпринимательской деятельности

	3.
	Организация участия в ярмарке юридических лиц,  индивидуальных предпринимателей, а также граждан (в том числе граждан, ведущих крестьянские (фермерские) хозяйства, личных подсобных хозяйств, занимающихся садоводством, огородничеством, животноводством)
	весь период
	специалист администрации сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района, курирующий сферу предпринимательской деятельности

	4.
	Разработка и согласование схем размещения торговых мест на площадках проведения ярмарки с контрольно-надзорными органами
	до
01.02.2024 г.
	специалист администрации сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района, курирующий сферу предпринимательской деятельности

	5.
	Прием заявок для участия в ярмарочной торговле
	по мере поступления
	специалист администрации сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района, курирующий сферу предпринимательской деятельности

	6.
	Размещение в местах проведения ярмарки информации об организаторе ярмарки, режиме работы ярмарки, телефонах «горячей линии»
	весь период
	специалист администрации сельского поселения Венцы-Заря  Гулькевичского района, курирующий сферу предпринимательской деятельности

	Технические мероприятия

	7.
	Обеспечение уборки территории в местах проведения ярмарки
	весь период
	муниципальное казенное учреждение «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района»

	8.
	Обеспечение контроля за охраной общественного порядка и безопасностью дорожного движения в местах проведения ярмарки
	весь период
	участковый уполномоченный милиции отдела внутренних дел по Гулькевичскому району                    (по согласованию)

	Информационные мероприятия

	9.
	Информирование населения через средства массовой информации и ТОСы:
- о проведении ярмарки;
- о перечне мест проведения ярмарки;
- о возможности приобретения товаров в месте проведения ярмарки.
	весь период
	специалист администрации сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района, курирующий сферу предпринимательской деятельности

Главный специалист сектора
администрации сельского поселения
Венцы-Заря Гулькевичского района
К.В. Орешкина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
сельского поселения Венцы-Заря
Гулькевичского района
от 30.01.2024 № 5

СХЕМА
размещения торговых мест на ярмарке на территории пос. Венцы
[image: C:\Users\Каб\Desktop\КРИСТИНА\ПОСТАНОВЛЕНИЯ СЕССИИ РАСПОРЯЖЕНИЯ\2020 ПОСТАНОВЛЕНИЯ РАСПОРЯЖЕНИЯ СЕССИИ\ПОСТАНОВЛЕНИЯ\ПРОЕКТЫ\ПРОЕКТ Постановление Ярмарка на 2021 г\схема ярмарки ВЕНЦЫ.jpg]

Главный специалист сектора
сельского поселения Венцы- Заря
Гулькевичского района
К.В. Орешкина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
сельского поселения Венцы-Заря
Гулькевичского района
от 30.01.2024 № 5

СХЕМА
размещения торговых мест на ярмарке на территории хут. Духовской

[image: ]здание бывшего детского сада № 34

Главный специалист сектора администрации
сельского поселения Венцы-Заря
Гулькевичского района
[bookmark: _GoBack]К.В. Орешкина
image1.jpeg
cknad

BEEBEDEEE B
|

fzat
=
=
5]
S
o
=
=)
=
=
E
a
=)
£
S
a
=
@
£

O E e E ] EEIEIrEIE I I EEEE = E R o E]

IL

Yn. lUlkonbHas

image2.png
[ |

ya. Koconorscxan

ya. Toprosan

Hercxait cax
N34